
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€5.000,00 2024 CE 501010383 MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE Ing. PAOLA BRAZZODURO NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Proroga tecnica al 31/03/2024 del contratto di fornitura biennale di un sistema sigillato ricaricabile per
l'erogazione di panni umidificati: Panno+Secchiello aggiudicata con Deliberazione CS n. 214 del 01/03/2022, nelle
more dell'espletamento della nuova gara, per un importo pari ad € 5.000,00 iva compresa (Iva al 22%).

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 FLAVIO DE GIROLAMI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.1
pagine di allegati



  

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è 

provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 1 a far 
data dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal DCA n. 
606 del 30/12/2015; 

 
VISTO l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020 e 
pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9, tra la quale è stato istituito il Dipartimento Tecnico-
Patrimoniale, di cui fa parte l’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022, avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
PRESO ATTO dell’imminente scadenza del contratto della fornitura biennale di un sistema sigillato 

ricaricabile per l'erogazione di panni umidificati: Panno + Secchiello, di cui alla Delibera CS n. 
214 del 01/03/2022, con la ditta MAS Srl; 

 
 che, la U.O.C. Logistica, con nota prot. n. 7109 del 15/01/2024 (All. n. 1), ha comunicato il 

fabbisogno necessario per all’attivazione di una nuova procedura, richiedendo altresì 
l’adozione di un provvedimento di proroga finalizzato a garantire la continuità della fornitura in 
trattazione; 

 
 che, in base al quadro economico complessivo determinato dal nuovo fabbisogno l’U.O.C. 

proponente il presente atto farà riferimento, a quanto normato dal Decreto Legislativo 
31/03/2023 n. 36 ed in particolare da: 
art. 3, comma 3 secondo il quale il principio del risultato costituisce attuazione, nel settore dei 
contratti pubblici, del principio del buon andamento e dei correlati principi di efficienza, 
efficacia ed economicità; 
art. 50 comma 1 lett. b) che prevede l’affidamento di forniture per un importo inferiore a € 
140.000,00 Iva esclusa senza la consultazione preliminare di più operatori economici; 

 
RISCONTRATA la necessità, indicata nella nota predetta, nelle more dell’individuazione del nuovo contraente, 

di prorogare fino al 31/03/2024 per un importo di € 5.000,00 iva compresa il contratto 
stipulato in forza della Delibera CS n. 214 del 01/03/2022, con la ditta MAS Srl; 

  

Conto Descrizione Importo iva compresa 

501010383 MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE 5.000,00 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e ss.mm.ii. 

 



 

DETERMINA 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto, 

 
di differire la scadenza temporale fino al 31/03/2024 per il contratto di cui alla Deliberazione CS n. 214 del 
01/03/2022 e comunque, non oltre il tempo necessario alla conclusione delle prestazioni dovute da parte del 
contraente; 

 
di far gravare la spesa conseguente all’adozione del presente atto sul Bilancio 2024 e sul conto economico di 
seguito indicato: 
 

Conto Descrizione Importo iva compresa 

501010383 MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE 5.000,00 

 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione. 

 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone altresì la 
relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 

 Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi  

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

    Dr.ssa Cristina Franco Ing. Paola Brazzoduro 

               FIRMATO DIGITALMENTE                                                                        FIRMATO DIGITALMENTE 
 

 



            
  

 

ASL Roma 1                        t +39.06.6835.1 UOC Logistica  

Borgo S. Spirito, 3                www.aslroma1.it                         t +39.06.7730.8133/8129  

00193 ROMA                        p. iva 13664791004                   email: uoc.logistica@aslroma1.it  

 

DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
U.O.C. Logistica  
 
ASL Roma 1 n.  _____________ del _____________ 
          

         
           UOC Acquisizione Beni e Servizi 

Dott.ssa Cristina FRANCO  

 

 

 

     
Oggetto: Richiesta indizione procedura di gara per la fornitura di un sistema sigillato ricaricabile per 
l’erogazione di panni umidificati  
 

In vista dell’approssimarsi della scadenza del contratto di appalto di cui all’oggetto, aggiudicato 
con Deliberazione n. 214 del 01/03/2022, prevista al 29/02/2024, nel rappresentare il budget residuo 
consentirà di effettuare ordinativi di fornitura solo fino al prossimo mese di Gennaio 2024, si chiede 
cortesemente di procedere all’indizione di una nuova procedura di gara per i  prodotti di seguito 
riportati per i quali la relativa base d’asta è stata stimata incrementando del 15% i prezzi attualmente 
praticati:  

- Panni 30x30cm asciutti a strappo e confezionati a rotoli = rotoli 10.000 che corrispondono a 
900.000 strappi - base d’asta annuale € 75.555,00 iva esclusa; 

- Secchielli erogatori sigillati ricaricabili = pezzi 500 - base d’asta annuale € 5.900,00 iva esclusa; 
 

I costi derivanti dall’aggiudicazione saranno da imputarsi su Conto Economico 501010383 
“Materiale sanitario non sterile economale”. 
 

Sì chiede, altresì, di prevedere, nelle more dello svolgimento della nuova procedura, la 
prosecuzione del contratto in essere per un importo stimato mensile di € 3.000,00 Iva esclusa. 

 
Cordiali saluti. 
 

      Il Responsabile UOC Logistica  
                                        Ing. Paola Brazzoduro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Istruttore della pratica: Giuseppe Bertozzi 

ASL RM/1
Prot. n. 7109/2024 del 15/01/2024

Firmato da: PAOLA BRAZZODURO

ALLEGATO 1

http://www.aslroma1.it/

		2024-01-15T12:02:21+0000
	PAOLA BRAZZODURO


	DETRGNUM: 245
	DETRGDAT: 30/01/2024
	DETRSNUM: 41
	DETRSDAT: 30/01/2024
		2024-01-29T14:29:20+0100
	FLAVIO DE GIROLAMI


		2024-01-29T14:54:02+0100
	CRISTINA FRANCO


		2024-01-30T09:50:23+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-01-30T09:50:57+0100
	PAOLA BRAZZODURO




